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Warsztat

Treść

W ostatnią niedzielę maja odbędzie się wydarzenie zainspirowane nurtem rzeki
Małej. Pomysł został zaczerpnięty z wędrówek jej brzegiem, z poznawania jej bagien
i rozlewisk, z obserwacji jej zniszczenia i odrodzenia, z podglądania powracających
bobrów oraz ze wspomnień ludzi, którzy dawniej pływali albo łowili w Małej ryby.
Organizatorzy wraz z zaprzyjaźnionymi twórczyniami i twórcami pragną sięgnąć do
poezji, pisarstwa, fotografii i inspiracji aktywistycznych aby zaprosić uczestników
wydarzenia do namysłu nad ich relacją z rzekami i ich ekosystemami oraz do
wspólnego działania dla lepszej przyszłości – zasobnej w wodę i pełną biologicznej
różnorodności.

PROGRAM ŚWIĘTA WODY:

11.00–11.15 Otwarcie spotkania – polana nad Jeziorką przy Konstancińskim
Domu Kultury Hugonówka.
11.15–2.30 „Mały bobrowniczy” warsztaty dla dzieci i spotkanie z Joanną
Kowalczyk – Bednarczyk inspirowane książką „Mały Bóbr”.
12.30–14.00 Spacer przyrodniczo-edukacyjny po starorzeczu Jeziorki – Roman
Głodowski – Stowarzyszenie Nasz Bóbr.
15.00 Rozpoczęcie części pokazowej i spotkań autorskich – sala multimedialna
w Konstancińskim Domu Kultury Hugonówka.
15.00–16.00 „Mała. Ukryty skarb Konstancina” – spotkanie i pokaz fotografii
Daniela Petryczkiewicza z udziałem Magdaleny Siemaszko z Centrum Ochrony
Mokradeł CMOK.
16.00–18.00 „Jak zostać Siostrą Rzeką” – spotkanie autorskie z Cecylią Malik
oraz pokaz filmu „Siostry Rzeki”.
18.00–19.30 „Bobry wieczór w Konstancinie” – spotkanie autorskie z Adamem
Robińskim.
19.30–21.00 „Czytanie Wody: Wisła” – spotkanie autorskie i fotograficzne z
Małgorzatą Lebdą i Rafałem Siderskim.

 
Do refleksji i rozmowy zaproszeni zostali:

https://www.konstancinjeziorna.pl/taxonomy/term/150


Magdalena Siemaszko – działaczka społeczna i badaczka, biolożka i
antropolożka, koordynatorka projektu “Pamiętajmy o Mokradłach” w Centrum
Ochrony Mokradeł (CMoK).
Joanna Kowalczyk-Bednarczyk – pisarka, biegaczka i blogerka
(bieganizm.pl), autorka książki dla dzieci „Mały bóbr”.
Cecylia Malik & Siostry Rzeki – twórczynie, aktywistki i performerki, autorki
głośnych aktywistycznych performance jak „Matki Polki na wyrębie” czy
„Warkocze Białki” oraz filmu „Siostry rzeki”.
Małgorzata Lebda – poetka, naukowczyni, ultramaratonka, która w 2021 roku
w ramach projektu „Czytanie wody: Wisła”, przebiegła ponad 1100 km wzdłuż
największej z polskich rzek – od źródła do ujścia.
Rafał Siderski – twórca wizualny, fotograf, który był partnerem Małgosi w
przygodzie wzdłuż Wisły.
Adam Robiński – pisarz, felietonista, krajoznawca, autor książek: “Hajstry”,
“Kiczery” i najnowszej – “Palace na wodzie. Historia polskich bobrów”.
Roman Głodowski – obrońca bobrów i przyrody, aktywista, prezes
Stowarzyszenia Nasz Bóbr.

 
Patronatką, narratorką, strażniczką i jednocześnie symbolem rzeki Małej jest Stara
Wierzba z Rozlewiska. Plakat wydarzenia zaprojektowała Agnieszkę Soboń (The
Rewilders). Odtwarzanie tożsamości rzeki Małej nie miałoby miejsca bez Szkoły
Ekopoetyki Julii Fiedorczuk i Filipa Springera oraz Magazynu Pismo. Szkoła wywróciła
sposób myślenia o więcej-niż-ludzkiej przyrodzie i relacji z nią, zaś na łamach
Magazynu Pismo opisana została pierwszy raz historia destrukcji rzeki. Od tego
zaczęło się formowanie społeczności wokół Małej i Rozlewiska i walka o ich
renaturyzację. Słowa, literatura i poezja mają prawdziwą moc – zmieniają
rzeczywistość! Magazyn Pismo jest partnerem medialnym wydarzenia.

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/events/swieto-wody


